СОВЕТ

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАСАРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Девятое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 3

От 07.02.2019 года

п.Знаменский

О внесении изменений и дополнений в решение от 10.10.2017 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в ред. от 03.08.2018 г. № 307-ФЗ), протеста Прокуратуры Ивантеевского района Саратовской области от 31.01.2019 г. № 49-2019 г., Устава Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Совет Знаменского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке получения муниципальными служащими Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» утвержденное Решением Совета от 11.10.2017 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 1 положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок получения муниципальными служащими Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района (далее – муниципальные служащие), разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении следующими некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления: общественной организацией (за исключением политической партии, органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее – некоммерческие организации).»;

1.2. Дополнить Положение частью 11:

« 11. Получение разрешения не требуется, если служащий, участвуя в управлении некоммерческой организации, выполняет функции по представлению на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование.».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области в сети Интернет (ivanteevka.sarmo.ru) в разделе Знаменского муниципального образования и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Знаменского муниципального

образования Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области

И.Н. Уколова